CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI
CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 — CEP 87111-000 — Sarandi — Pr.
Fone: (44)-4009-1750

E-mail: legislativoWcms.pr.gov.br  Site: www.ems.pr.gov.br

INDICAÇÃO N° 400/2022

Sarandi, 16 de dezembro de 2022.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado,
após o deferimento pela Mesa, indicando ao Excelentíssimo Senhor Walter Volpato,
Prefeito, que seja feito obras para reforma e melhorias necessárias na unidade de
pronto atendimento (UPA) Gustavo Farias.

Tal solicitação, se faz necessária para melhorar as condições de
atendimento dos munícipes e oferecer melhores condições de trabalho aos
funcionários, que tanto se dedicam para atender a comunidade que necessita de
atendimento diariamente, bem como, adequar a unidade de acordo com a quantidade
populacional, seguindo as diretrizes dos órgãos responsáveis, ou seja, atendendo as
normas para regularizar de acordo com as recomendações do ministério da saúde e da
SESA/PR onde é necessário o preenchimento de vários requisitos em atendimento a lei
8.080/1990, ordenamento este que regulamenta em todo território nacional as ações e
serviços de saúde executados isoladamente ou conjuntamente, dispondo sobre a
organização e funcionamento dos serviços correspondentes e dá outras providências.

Respeitosamente, Vereador Adriano Peneira Amorim "Adriano Amorim".

Plenário Adérci 	arques da Silva.

ADRIANO FERREIRA A».1 9 "ADRIANO AMORIM"
ador-Autor

ver.amorim@cms.pr.gov.br

PROPOSIÇÃO: INDICAÇÃO N° 400/2022 DATA DE APRESENTA ÇÃO 16/12/2022
SITUAÇÃO: DEFERIDO PELA PRESIDÊNCIA SESSÃO ORDINÁRI • I O DIA: 19/1 	e

ENDEREÇADO: AO SR. PREFEITO. ENCAMINHADO • RAVÉS,G O OFICIO
N° 181/2022/C i5  DE "/12/2022

OBS. VISTO PRESIDEN

a

	00000001